
 
 

 
 

www.mojeodpadky.cz 

 
 

MANUÁL k Motivačnímu a evidenčnímu systému 
(MESOH)  

 

Co je MESOH?  
Plánované zdražení skládkování vede ke snaze, aby lidé více třídili odpady a byli za to 
odměněni. Proto obec Pavlovice u Přerova zavádí Motivační a evidenční systém  
pro odpadové hospodářství, tzv. MESOH. 

 
Jak systém funguje? 
Každá domácnost obdrží společně s tímto manuálem 25 průhledných pytlů na tříděný odpad 
o objemu 120 litrů - v případě využití všech pytlů na třídění odpadů je možné další získat na 
úřadě v úředních hodinách. Až budete mít pytel naplněný tříděným odpadem, připevníte 
visačku s QR kódem (arch s QR kódy je součástí tohoto balíčku) a dáte jej ke svozu před dům 
ve svozový den. Zaměstnanci obci od 01.07.2023 pytle svezou, načtou a tím každé 
domácnosti připíší patřičný počet EKO bodů. Uskutečněné svozy a bodový stav můžete 
sledovat ve svém odpadovém účtu. Tyto EKO body se na konci vyhodnocovacího období 
přepočítají na slevu z poplatku za odpady, kterou lze uplatnit již v roce 2024. Sleva ze 
stanovené výše poplatku může činit až 70%.   
 
V rámci MESOH se sleduje i počet vyvážených popelnic na směsný komunální odpad (dále 
jen „SKO“). Proto každé domácnosti bude na popelnici nalepený permanentní čárový/QR 
kód, který zaměstnanci svozové firmy při svozu načtou čtečkou. Díky této evidenci budeme 
mít přesný přehled nad množstvím odpadů, které od nás svozová společnost vyváží.   
 

 

Evidování popelnic bude probíhat 12. a 13.6.2023: 

Tímto prosíme všechny občany, aby nechávali popelnice  
na směsný komunální odpad ve vyhlášené dny před domem  
až do 17 hodin (dokud nebude nádoba označena kódem).  

 
K přesnější evidenci doporučujeme označit popelnici číslem popisným.  

Od 01.07.2023 nebudou popelnice bez kódu sváženy! V případě, že Vaše 
nádoba nebude do konce června označena nebo si během roku pořídíte 

novou popelnici, permanentní kódy budou k vyzvednutí na úřadě. 
 

 
Pevně věříme, že MESOH přinese stejné výsledky jako v obcích a městech, které tento systém 
mají úspěšně zavedený již několik let. V případě jakýchkoli dotazů, změny kontaktní osoby 
odpadového účtu nebo nesrovnalostí v osobách na stanovišti se můžete obrátit  
na e-mail kolektiv@mojeodpadky.cz nebo přímo na úřad. 



 
 

 
 

www.mojeodpadky.cz 

 

 

 

 

EKO body za třídění (BT) 

Cílem bonusu je vytřídění více využitelných odpadů. EKO body za třídění odpadů 
získá každá domácnost, která odevzdá pytel s tříděným odpadem označený QR 
kódem. Získané body se rozpočítávají mezi jednotlivé členy domácnosti. Maximální 
počet BT za rok je 24 EKO bodů na osobu.  

EKO body za efektivní využívání nádob (BV) 

Cílem bonusu je motivovat domácnosti ke svozu pouze plných nádob již 
netříditelného odpadu. Body jsou vypočítány na základě obslouženého objemu 
sběrných nádob s netříděným odpadem. Podmínkou je označení nádoby 
čárovým/QR kódem. Maximální počet BV za rok je 24 EKO bodů na osobu.  

EKO body za snižování produkce odpadů (BS) 

Cílem bonusu je motivovat domácnosti ke snižování produkce odpadů. EKO body BS 
se udělují za způsoby snižování produkce odpadů, ke kterým se domácnost zavázala 
v odpadovém dotazníku s ohledem na celkový obsloužený objem všech nádob a 
pytlů z dané domácnosti. Maximální počet BS za rok je 30 EKO bodů na osobu.  

EKO body za kompostování (BK) 

Cílem bonusu je motivovat domácnosti ke zpracovávání bioodpadu přímo v místě 
jeho vzniku a to způsoby, jakými jsou domácí kompostování, vyhazování bioodpadu 
na hnojiště nebo zkrmování bioodpadu zvířatům. EKO body za kompostování se 
udělují za způsoby zpracování bioodpadu, ke kterým se domácnost zavázala 
v odpadovém dotazníku. Maximální počet BK za rok je 18 EKO bodů na osobu. 

EKO body za zájem (BZ)  

Cílem bonusu je zvýšit informovanost veřejnosti, která se přímo promítá do fungování 
systému.  EKO body za zájem jsou udělovány za pravidelnou kontrolu odpadového 
účtu. Maximální počet BZ za rok je 6 EKO bodů na osobu. 

 

 

Odpadový dotazník naleznete v Odpadovém účtu.  
 

Do svého Odpadového účtu se přihlásíte pomoci přihlašovacích údajů, které naleznete  
na spodním okraji archu s QR kódy na pytle (LOGIN a HESLO).   

Přihlášení provedete na webu www.mojeodpadky.cz. 

Pokud nemáte k dispozici internet, můžete potřebné podklady vyplnit  
na úřadě. 



 
 

 
 

www.mojeodpadky.cz 

 
  
JAK TŘÍDIT VYBRANÉ KOMODITY  
  

Plast společně s nápojovými kartony  
Do průhledného pytle můžete dát veškeré druhy plastových odpadů 
z domácnosti, jako například: fólie, igelitové tašky, sáčky, sešlápnuté PET 
lahve, obaly od pracích či kosmetických přípravků, balící fólie, obaly od 
CD disků, kelímky od jogurtů, krabičky od pokrmových tuků (margarín, 
máslo apod.) a různé drobnější plastové výrobky.    
 
Do pytle spolu s plasty můžete dávat také nápojové kartony  
(od mléka, džusů atd.). 

 

  

 

 

 

Kelímky od jogurtů nemusí být vymyté! Vymývání není ekologické. 
U nápojových kartonů nechte prosím tekutinu z krabic vykapat  
a krabici sešlápněte.  

 

PET lahve prosím sešlapávejte, aby byl svoz efektivní a neplatilo 
se za svoz vzduchu. 

 

Až bude pytel dostatečně plný, tj. hmotnost pytle mezi 2,5 až 4,5 kg, přistavte pytel označený 
visačkou s QR kódem před dům ke svozu dle harmonogramu svozových dní.  

 

Do pytlů s plastem NEPATŘÍ: novodurové trubky, automobilové plasty, bakelit, jednorázové pleny, 
linoleum a jiné výrobky z PVC, plasty znečištěné nebezpečnými chemikáliemi, obaly od olejů, 
molitan a jiné neplastové výrobky.  

 

Větší plasty např. zahradní stůl, které se nevejdou do pytle, postavte 
volně vedle pytle, polepte QR kódy a oblast kolem QR kódu dobře 
označte fixem, aby nedošlo k přehlednutí při obsluze odpadu.   

 

 

 

 



 
 

 
 

www.mojeodpadky.cz 

 

 

Papír  

Do průhledného pytle můžete dát veškeré druhy papírových odpadů 
z domácnosti, jako například: noviny, časopisy, sešity, krabice, 
lepenku, kancelářské papíry, obálky, jakékoliv papírové obaly   

 od potravin či léků apod.   

Krabičky apod. prosím rozlepte, aby bylo možné pytel naplnit co 
nejefektivněji.   

Až bude dostatečně pytel plný, tj. hmotnost 
pytle v rozmezí mezi 5 až 10 kg, přistavte pytel 
označený visačkou s QR kódem před dům   
ke svozu dle harmonogramu svozových dní.  

 

Do pytlů s papírem NEPATŘÍ: mastný papír, papír na pečení, papírové ubrousky, svazky knih, papír 
znečistěný nebezpečnými chemikáliemi, uhlový papír, vlhčené ubrousky apod.  

 

Pokud máte pouze letáky, noviny, časopisy, příp. kartony, můžete  
je svázat do balíku. Balík označený visačkou s QR kódem můžete přistavit 
ke svozu dle harmonogramu svozových dní. Výška balíku by měla být 
alespoň 30 cm.  

 
  

 

 

 
 
 
 
 

Jak si vyrobit visačku jednoduše doma 
 
 
 
 

1.                                                   2.                                                   3. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

www.mojeodpadky.cz 

 
 
 
 
 
Jak označit pytel visačkou s QR kódem 
1. Vytvoříme si visačku např. z papírové krabičky. 
2. Doprostřed visačky nalepíme QR kód – QR kód nesmí být zvlněný, musí být napnutý!!! 
3. Visačku přivážeme k úvazku pytle. 

Video návod, jak správně označit pytel visačkou s QR kódem, spustíte 
prostřednictvím tohoto odkazu: 
www.mojeodpadky.cz/oznaceni-visackou 
 
 

 

 

 

 

 

Proč měníme leta zaběhlý systém? 
Cílem je vyhnout se výraznému navyšování poplatku za odpad pro občany v budoucích letech.  

Podle nového zákona o odpadech si extrémně připlatí každá obec, která přesáhne limit 
vyprodukovaného směsného komunálního odpadu (dále SKO) na obyvatele.  

Váhový limit se navíc podle zákona postupně snižuje: 

Rok 
Váhový limit SKO 
na obyvatele za 

rok 

Poplatek při produkci 
SKO do váhového 

limitu 

Poplatek při 
produkci SKO nad 

váhový limit 

2023 180 kg  500 Kč  1 000 Kč 

2024 170 kg  500 Kč 1 250 Kč 

2025 160 kg 500 Kč 1 600 Kč 

2026 150 kg 600 Kč 1 700 Kč 

2027 140 kg 600 Kč 1 800 Kč 

2028 130 kg 700 Kč 1 800 Kč 
2029 120 kg 700 Kč 1 850 Kč 

   

V roce 2022 pokryly poplatky za odpad od občanů Pavlovic pouze 70 % nákladů obce na celý 
systém odpadového hospodářství.  

Pro rok 2023 stouply obci náklady spojené s odpadovým hospodářstvím o dalších 30 %. 

 

V roce 2022 vyprodukoval 
obyvatel Pavlovic u Přerova 

průměrně 200,8 kg SKO.  

Pokud by toto množství zůstalo, 
dostali bychom se už letos do 

nadprodukce a jako obec museli 
platit 1 000 Kč za každou tunu 

skládkového SKO nad limit. 



 
 

 
 

www.mojeodpadky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejně dostupné sběrné místo obce Pavlovice u Přerova: 

- kovy, papíry a plasty  
 
 

Sklo, oleje, textil zůstávají na stávajících sběrných místech. 

 


